
UCHWAŁA NR XXV/207/2022 
RADY MIEJSKIEJ W MORYNIU 

z dnia 31 marca 2022 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Wojewodą Zachodniopomorskim w sprawie 
realizacji zadań z zakresu administracji rządowej dotyczących utworzenia, prowadzenia miejsca pobytu 

i noclegu wraz z wyżywieniem dla obywateli Ukrainy, którzy przybywają do Polski w związku 
z działaniami wojennymi prowadzonymi na Ukrainie i przekroczyli granicę Polski od dnia 24 lutego 

2022 roku 

Na podstawie art. 8 ust. 2 i art. 18 ust. 2 pkt 11 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.), Rada Miejska w Moryniu uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na zawarcie porozumienia z Wojewodą Zachodniopomorskim w sprawie przejęcia 
realizacji zadań z zakresu administracji rządowej dotyczących utworzenia, prowadzenia miejsca pobytu 
i noclegu wraz z wyżywieniem dla obywateli Ukrainy, którzy przybywają do Polski w związku z działaniami 
wojennymi prowadzonymi na Ukrainie i przekroczyli granicę Polski od dnia 24 lutego 2022 roku. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Krzysztof Konecki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BC2D82C9-43D3-4877-8D67-05B219A0562A. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Realizacja zadań związanych z utworzeniem, prowadzeniem miejsc pobytu i noclegu wraz z wyżywieniem 
dla obywateli Ukrainy, którzy przybywają do Polski w związku z działaniami wojennymi prowadzonymi na 
Ukrainie i przekroczyli granicę Polski od dnia 24 lutego 2022 roku, jest zadaniem z zakresu administracji 
rządowej. W celu realizacji przez Gminę tego zadania w okresie od 24 lutego do dnia 13 marca 2022 r. – czyli 
w okresie gdzie nie funkcjonowała jeszcze ustawa o pomocy obywatelom Ukrainy (…), Gmina rozpoczęła 
realizację ww. zadania w oparciu o Polecenie Wojewody Zachodniopomorskiego z dnia 28 lutego 2022 r. 
Szczegóły dotyczące zakresu zadań, podmiotów realizujących zadanie, stawek kwotowych oraz terminów 
realizacji zawarto w porozumieniu pomiędzy Gminą a Wojewodą. Zgodnie z art. 8 ust 2 ustawy o samorządzie 
gminnym w powiazaniu z art. 18 ust. 2 pkt 11, Gmina może realizować zadania z zakresu administracji 
rządowej na podstawie porozumień. Wolę przyjęcia do realizacji zadań zleconych z zakresu administracji 
rządowej wyraża organ stanowiący. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BC2D82C9-43D3-4877-8D67-05B219A0562A. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2

	Uzasadnienie

		2022-04-04T10:12:57+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




